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PLANI I PUNES SE KRYETARIT PER VITIN 2022

KOMUNA E PODUJEVES

Shpejtim Bulliqi

Kryetar 1 Komunés



Fjala betuese e kryetarit:

Besimi g€ kemi marré nga ana e qytetaréve &shté nder, privilegj dhe pérgjegjési e madhe, q& uné
besoj qé ne si pérfaqésues t& qytetaréve do t'i mbrojmé interesat e tyre dhe interesat ¢ Komunés
me pérgjegjési e pérkushtim maksimal.

Jam jashtézakonisht i nderuar dhe po aq pérgjegiés q¢ me bindje t& liré e me vullnet & qarté,
qytetarét ¢ Podujeves ma kané deleguar detyrén e drejtimit & Ekzekutivit t&¢ Komunés toné, njé
Komuné me nj¢ tradité e identitet t¢ fugishém kombétar e kolektiv t& déshmuar né ¢do rrethang,

E kam thén¢ edhe njé vit mé paré kur e fitova mandatin e paré, e do ta them ¢do heré né ¢farédo
cilésie se, kur e ka dashur puna e sakrificés pér liring. t¢ drejtat dhe mévetésiné e tij, Llapi i ka
dhén¢ Kosovés emra si Adem Demagi, Shaban Shala dhe shumé & tjeré, kur e ka dashur puna qé
aspiratal tona kombétare (& merrnin formén e pa kompromis t& rezistencés ndaj pushtimit, Llapi i
ka dhéné Kosovés emra si Zahir Pajaziti, Afrim Zhitia, Ali Ajeti dhe t tjeré, kur e kérkonte puna
q€ aspiratat tona kombgtare dhe artikulimi i projektit politik pér liri, pavarési dhe vetévendosije t&
pikétakoheshin me parimet universale politike, filozofike e morale t& botés sé qytetéruar, Llapi i
Jjep Kosovés emra si Enver Maloku, Xhemajl Mustafa dhe t& tjeré. Kur mé sé shumti kishte
nevojé g¢ Kosova 1€ déshmonte vitalitetin, energjiné dhe pérkushtimin kolektiv pér vlera
kulturore e artistike. Llapi i jepte Kosovés emra si Avdush Hasani, Ismet Bogujevei, Maliq Musa
dhe artisté 1€ tjeré t&¢ médhenj. Kur e njéjta ndihej né sportet kolektive ne i kemi dhéné vendit
sportisté si legjendat, Fadil Vokrri, Favzi Rama dhe té tjeré.

1€ nderuar, sot edhe njéher¢ dua t’i pérséris disa nga parimet ¢ udhéheqjes q& i kemi ne, uné sot
zotohem para Llapjanéve g€ zyra e Kryetarit & Komunés do té udhéhiget nga parimi i
gjithépérfshirjes dhe trajtimit t€ barabarté sipas ligjit, shérbimi pér qytetarét dhe ndaj qytetaréve
do & jeté detyr€ e jona e pérditshme.

Nga kétu ju bgj thirrje qytetaréve, té rinjve dhe kuadrove t& shumta q& ka Llapi, t& cilét kang
vullnetin, gatishméring dhe idealin pér t¢ kontribuar me ide apo ¢farédo lloj ndihme pér
Komunén e tyre, t€ na drejtohen, t& na bashkohen dhe t& na ndihmojné.

Komuna e Podujevés do t'i mirépresé, dégjojé e sigurojé bashk&punim ¢ bashkéveprim konkret
me (€ gjithe, pa asnjé dallim apo diskriminim. Komuna &shté shtépia joné ¢ pérbashkét, andaj ju
inkurajoj t€ gjithéve t& béhemi bashké, t& punojmé shumé pér ta forcuar dhe zhvilluar edhe mé
shumé.

Ju faleminderit. na prifté e mbara!



Zyrat né kuadér té Zyrés sé Kryetarit té Komunés:

Zyra e Personelit

Zyra pér Komunikim me Publikun dhe Informim
Zyra e Auditorit 1é Brendshém

Zyra pér integrime Evropiane

Zyra Ligjore

Zyra e Prokurimit Publik

Sektori pér té Drejtat e Njeriut dhe Komunitete

Drejtorité komunale:

e Drejtoria e Administratés

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Drejtoria e Arsimit

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s& Mjedisit
Drejtoria e Pronés dhe Kadstrit

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria e Shérbimeve Publike

Drejtoria e Planifikimit dhe Yhvillimit Ekonomik
Drejtoria e Bujqgésisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural
Drejtoria e Inspeksionit

Prioritetet e geverisjes gjaté 4-viteve:



ARSIMI

* Digjitalizimi i shkollave:
- Tg gjitha klasat do jen€ t& pajisura me projektoré
- Internet né ¢do shkollg
- Ditari elektronik
- Kabinetet e informatikés né ¢do shkollé

e Krijimi i hapésirave 1€ reja shkollore:
- Ndértimi i nj& objekti té ri pér shkollé fillore né qvtet
- Nd&rtimi i nj& objekti 1€ ri per shkollé té mesme profesionale
- Ndértim i shkollés né fshatin Obrangé
Ndértimi i shkollés né fshatin Dumosh

- Ndértimi i shkoll&s n¢ fshatin Lluga

e Ndértimi i dy sallave t&¢ edukatés fizike

e  Gjithépérfshirja e fémijéve né arsimin fillor dhe t& mesém
e Puné praktike pér nxénésit e shkollave profesionale

e Shujta per nxénésit e klasave 1-3

¢ Rritja e buxhetit pér bursa né 100 mijé euro

¢ Psikolog ptr ¢do shkollé

o Rritje t& pérfshirjes sé& fémijéve né edukimin e hershém. Pér kété do té keté rritje t€ klasave
parafillore dhe do t& hapen katér ¢erdhe té reja.

URBANIZMI DHE INFRASTRUKTURA



Qyteti do ndértohet né bazé t& planit urbanistik t& aprovuar , Ky plan do ta béjé Podujevén gytet
té zhvilluar, me ndértime moderne. infrastrukturé t& zhvilluar, gielbérim etj.

Ambient i pastér dhe i gjelber. Brenda mandatit do té mbillen 20 mijé drunj
Ndértimi i rrugts “ Sk&nderbeu™ dhe “ Xhemail Mustafa”

Furnizimi me ujé t€ pijshém pér ¢do fshat dhe lagje té qytetit

Ndértimi i rrugés pérgjaté lumit Llap deri te magjistralja Podujevé-Prishting
Plani i mobilitetit

Ndértimi i unazés sé qytetit

Asfaltimi i té gjitha rrugéve né fshatra

Rregullimi i hapésirave publike né brezin e lumit Llap

Ndértimi i shtigjeve t€ bicikletave

Ndértimi i stacionit t& autobusgve

Ndértimi i parkingut néntokésor

Rregullimi i parkut &€ pages

Ndrigim publik né ¢do lagje té gytetit dhe fshat



SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE
® Ndértimi i urgjencés sé qytetit né periferi t& qytetit
¢ Digjitalizimi i gendrave t& mjekésisé familjare

* Qcndrat e Mjekésis¢ Familjare do furnizohen me gjithé barnat e nevojshme dhe materialet e
tjera pér funksionimin normal té tyre

* Kontrolle sistematike pér nxénésit. me géllim parandalimin e sémundjeve

e Zhvillimi i shérbimit paliativ shéndetésor
¢ Funksionalizimi i hemodializés n& qytetin e Podujevés

* Dyfishim i fondeve pér mbeshtetje financiare pér pacientét me sémundje kronike

¢ Ndértimi i gendrés pér qéndrim ditor pér persona t¢ moshuar

BUJQESIA
* 2 milion€ euro subvencione nga buxheti komunal pér bujqit né& sektoret si :
Blegtoria
Pemtaria
Bletaria
Perimtaria
Prodhimtaria bimore

Mekanizém bujgésor

® Ndértimi i sistemit 1€ ujitjes sé tokave bujgésore né luginén e Lumit Llap
*  Tregu Online pér bujqit

* Pyllézimi i sipérfageve pyjore



EKONOMIA

e Zona Industriale me 37.2 hektaré

* Fond pér mbéshtetje t& prodhueseve vendoré. Do te krijohet njé fond gé do subvencionojé

shpenzimet e interesit pér kredité investive né zgjerimin e kapaciteteve prodhuese.

¢ Inkubatori i bizneseve

® Themelimi dhe funksionalizimi ndérmarrjes publike me shérbime 1€ integruara.

*  Grante per themelimin e bizneseve nga te rinjté dhe graté

* Investime né turizmin malor

KULTURA DHE SPORTI

e Ndértimi i shtépisé sé kulturés

¢ Funksionalizimi i galerisé dhe atelesé per artisté
e Pasurimi me libra i biblotekés sé qvtetit

* Artiné hapésira publike

¢ Funksionalizimi i kinemasé s& qytetit

* Krijimi i muzeut t& gytetit

e Subvencionimi i aktiviteteve kulturore

* Ruajtja e objekteve 1€ trashégimisé kulturore

o Ndértimi i palestrés s¢ qvtetit

¢ Ndértimi i terreneve sportive né lagje t¢ qytetit dhe fshatra
¢ Subvencionimi i klubeve sportive

* Funksionalizimi i sportit n& shkolla dhe lidhja me klubet sportive né& identifikimin e talenteve



PROJEKTET PRIORITARE TE QEVERISJES GJATE 2022:

Urbanizém:

1

Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés "Skenderbeu" me infrastrukturé pércjellése

2 | Zgjerimi, ndértimi dhe asfaltimi i rrugés "Xhemajl Mustafa" me infrastrukturg pércjeliése
3 | Ndértimi i rrugés lidhése nga magjistralja Podujevé —Prishtiné deri né rrugén *’Véllezérit Frashéri® si
dhe rrugén " Shaban Shala" me 28 " Néntorin"
4 | Asfaltimi i disa rrugéve e rrugicave népér lagjet e ndryshme té qytetit dhe zgjerimi i tyre
5 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Konushefc
6 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Lluga N
7 | Asfaltimi i disa rrugéve lidhése si: Buricé-Konushefc , Llaushé-Doberdol , Dumosh-Sfeqel dhe Kagibeg-
Siboc
8 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat Dyz, Bellopojé dhe Batllavé
9 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat Obrangé dhe Katunishté
10 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Llapashticé
11 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat Orllan,Braing Turugice,Herticeé dhe Barainé
12 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat Bradash dhe Dobratin
13 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Gllamnik
14 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Sfeqél
I5 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Gérdofc
16 | Asfaltimi i disa rrugg&ve né fshatrat Lupg,Majac dhe Popové
17 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatrat Térrnavé dhe Halabak
18 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Baj¢iné
19 | Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Revuq
20 | Ndértimi i hapésirave t€ reja publike né gytet
' 21 | Asfaltimi i disa rrugéve ne Peran
| 22 | Asfaltimi i disa rrugéve ne Letanc
23 | Asfaltimi i disa rrugéve né Repé -Brecé-Shtedim




Infrastrukturé

Ndértimi i trotuareve( Llapashticé e Poshtme Ké&rpimeh,Konushee,Gérdoc ,Kagibeg. Shtedim.
Llaushé.Llapashticé, Qytet etj

2 | Zgjerimi. rregullimi i shtratit té lumenjve
3 | Shenjézimet horizontale dhe vertikale
4 | Riparimi i rrugéve t€ asfaltuara R
5 | Ndrigimi publik(Siboc i Epérm ,Siboc i Poshtém, Dumnicé, Dumnicé e Epérme , Godishnjak etj.)
6 | Zgjerimi i mrejtit t& ujésjellésit
7
Rregullimi i infrastrukturés s& varrezave(rrethoja, parkingje,trotuare, rrugé.etj.)
8
Ndértimi i rrjetit t€ kanalizimeve fekale dhe atmosferike(qytet dhe fshatra)
9 | Meremetimi i rrugéve me zhavor
10 | Ndértimi i mureve mbrojtése (afer lumenjve)
11
Ndértimi i urave dhe kalesave(Pakashticé ¢ Epérme ,Témavé, Repé, Popové, Llugé Pollaté,Brecé ,
Dobérdol.etj)
12

Ndeértimi i rrugéve me clemente betoni(ndértimi i rrugéve me kubéza betoni, ndértimi i kalesave té
vogla n€ trotuare, ndértimi i urave té€ vogla pér kémbésoré etj.) ne qvtet dhe fshatra




Shéndetési

| | Ndértimi i QMF 3

Renovimi i objekete shéndetésore

2
3 | Furnizim me inventar
4

Pajisje mjekésore
Arsim
1 Pérmirésimi i infrastrukturés fizike shkollore
2 Ndértimi i sallés sportive né shkollén " Enver Maloku"
3 | Ndértimi i shkollés né fshatin Obrangé

Zhvillim Ekonomik:

I | Ndértimi i infrastrukturés né zonén industriale

2 Naritja e infrastrukturés pér turizém




Subvencione:

S 424

S AR 4 d_70nd SO e o e LALLLAL Lilaied L - 40U\
Subvencion per perimkulturé | € 130,000.00 | € 130.000.00

| Subvencione per bletari | € 5000000 | € 50.000.00
Subvencione per blegtori | € 120,000.00 | € 120,000.00

bvioe mekanizém bujgésor , _ € 130.000.00 € 130,000.00

Subvencione pér teatér € 50,050.00 | € 50,050.00
Subvencione pér kulturé dhe sport | | € 49950.00 | € 49.950.00

Subvencionimi i shpenzimeve té interesit pér bizneset ‘
| prodhuese € 100,000.00 € 100.000.00

N,

Subvunc ommm hlmese\e né ba&hl\epumm me donatoré il = | IO OOO 00 | € 40,000, .00

| € 1000000€|0000000

Subvencione per etnitete jo-publike ) € 90,000.00 € 90,000. 00

Ky plan i punés mund t& ndryshojé gjaté vitit né bazé t& dinamikés sé punéve, mirépo i pérmban
prioritetet dhe objektivat pér vitin 2022.

Kryetari i Komunés s& Podujevés




